contractuales, además que la documentación presentada cumple con lo establecido por la 
normatividad aplicable. 

2.1.- Personalidad. Es una Sociedad Anónima de Capital Variable, constituida conforme a la Ley 
General de Sociedades Mercantiles, según consta en la copia certificada de la escritura públ ica 
número treinta y un mi l  ciento cincuenta y siete (31 , 157) ,  del veintidós (22) de ju l io de mi l  
novecientos noventa y cuatro (1994), otorgada ante la fe del Notario Público ciento cincuenta y � . 
tres (153) del entonces Distrito Federal, Licenciado Jorge Antonio Sánchez Cordero Dávila, cuyo � 
primer testimonio se inscribió en el Registro Público de la Propiedad y del Comercio de Tuxpan

[...]

VIGÉSIMA TERCERA.- Contraprestación. El "PRESTADOR" pagará a la "ASIPONATUX" una contraprestación integrada, por una cuota variable mensual equivalente al 5% (CINCO POR CIENTO) de sus ingresos brutos, derivado de la prestación del SERVICIO, y una cuota fija de $2,300.00 (DOS MIL TRESCIENTOS PESOS 00/100  mensuales, ambas más el Impuesto al  Valor Agregado. Los pagos serán mensuales y se efectuarán en los primeros quince días hábiles del mes inmediato siguiente al que corresponda. 
La cantidad fija se actualizará el 01 de enero de cada

[...]

otras autoridades determinen en el ámbito de sus respectivas competencias. 
VIGÉSIMA QUINTA.- Ingresos mínimos. El "PRESTADOR" durante el ejercicio fiscal . que corresponda, deberá pagar a la "ASIPONATUX" como ingresos mínimos la o/ cantidad de $25,000.00 (VEINTICINCO MIL PESOS 00/100 M.N.) más IVA, siempre que ( los ingresos por concepto de cuota variable reportados sean menores a estos. � � 

Se clasifica dos datos financieros como lo son, el monto de contraprestación e ingresos mínimos y se clasifica como